中装协〔2015〕83 号                 签发人：刘晓一
关于开展第三届中​国建筑装饰

设计艺术作品展的通知

各地方建筑装饰协会、各会员企业、各有关单位和设计师：

2015年6月，第二届中国建筑装饰设计艺术作品展在中国（上海）国际建筑装饰博览会展出后，在建筑装饰行业中产生了很大的影响，让更多的企业了解和认识了行业发展和变化，本次的设计艺术作品，展示了国内建筑装饰设计的原创作品和最新成果，促进了建筑装饰行业设计水平的提高，增强了建筑装饰设计的竞争力。

为推动建筑装饰设计行业创造出更多的优秀作品，生活之美创新空间---CBDA设计奖，更好地发挥优秀原创设计作品的示范作用，全面提升建筑装饰设计行业的竞争力，树立建筑装饰设计的先进典范，鼓励广大设计人员发挥更大的积极性、创造性。经研究决定，于2016年在上海、广州等地继续举办“第三届中国建筑装饰设计艺术作品展”等系列活动。同期举办第三届中国建筑

装饰设计奖（简称CBDA设计奖）活动，其中包括设计作品类、人物类、设计机构类、材料企业类的评选，评选出优秀的原创设计作品向社会推介和公布。

请各省市装饰协会和广大会员企业、设计师积极参与并支持本次活动。

    第三届中国建筑装饰设计艺术作品展组委会办公室（设在中国建筑装饰协会设计委员会）：

    地  址：北京市西城区陶然亭路53号南楼西侧4层445室

    联系人：李金双   徐阿群  朱桂玉   曹利明   张开国   李娜    李燕
    电  话：010-88389050  88365352

    E-mail：1559132959@qq.com
网  址：1、 中国建筑装饰协会官方网站：www.cbda.cn
         2、中国建筑装饰协会设计委员会官网：www.zzxdc.com
         3、中装协设计网微信公众平台：zzxc_com
         4、中国建筑装饰艺术论坛官方腾讯QQ群号：300639208
附件：1、《第三届中国建筑装饰设计艺术作品展》实施说明

       2、第三届中国建筑装饰设计奖（作品类） 报名表

3、第三届中国建筑装饰设计奖（人物类）报名表
      4、第三届中国建筑装饰设计奖（机构类）报名表

          5、第三届中国建筑装饰设计奖（学生作品类）报名表

6、第三届中国建筑装饰设计奖（材料类）报名表

7、第三届中国建筑装饰设计艺术作品奖（艺术类）报名表
                             中国建筑装饰协会
 2015年11月16日
附件1：

《第三届中国建筑装饰设计艺术作品展》实施说明
    一、组织机构：

    主办单位：中国建筑装饰协会

承办单位：中国建筑装饰协会设计委员会

支持单位：清华大学美术学院

          中央美术学院建筑学院

          中央民族大学

          匈牙利佩奇大学

          金螳螂建筑装饰股份有限公司

          浙江亚厦装饰股份有限公司

          深圳市广田建筑装饰设计研究院

          北京清尚建筑设计研究院有限公司

          深圳洪涛装饰股份有限公司

          上海新丽装饰工程有限公司

          上海现代建筑设计（集团）有限公司

          东易日盛家居装饰集团有限公司

          北京业之峰装饰有限公司

          一千零一艺网络科技（北京）有限公司

          北京山河奇彩科技发展有限公司

    特别支持单位：《中装新网》    《中装协设计网》

              《非常设计师网》《好居网》 《诠释TRENDS》杂志

二、组委会：
主    席： 李秉仁    中国建筑装饰协会会长

主    任： 王  铁    中央美术学院建筑学院院长
副 主 任：吴  晞    北京清尚建筑装饰工程有限公司董事长
          孟建国    北京筑邦建筑装饰工程有限公司董事长

刘  原    中国建筑装饰协会副秘书长、中国建筑装饰协会设计委员会秘书长
三、合作媒体：中央电视台、中装新网、中装协设计网、搜狐网、新浪、网易、腾讯、凤凰网、人民美术网、好居网、非常设计师网、美国室内设计中文网、搜房网、慧聪网、BILLWANG|工业设计、设计腕儿、创意之都、创意百汇、中华橱柜网、中华室内设计网、设计艺术家网、时尚家居网、中国风景园林网、宁波装饰网、装饰英才网、中国设计英才网、中国企业信息网、世界建筑建材总网、视觉天下、中国全景网、建筑技艺、筑龙网、建筑英才网、现代装饰网、设计帝国、九正建材、中国美术服务网、中国家装家居网、秀设计、火星时代、中国设计在线、中华建材网、建筑中国、土木在线、照明设计师网、中国照明网 ID+C、灯光与设计、慧亚资讯、地产线、中国贸易报、鑫装网、现代装饰网、装饰建材网、室内装饰设计、家居装饰、手绘设计、装修案例、装修知识、3D模型网、cad模型图库、中国装饰论坛、火星论坛、SBbbs论坛、设计吧廊、室内设计联盟、室内人、室内效果图网、建筑与室内设计师网、3DAMX论坛等。
    四、大赛设置及说明：

    (一)大赛名称：第三届中国建筑装饰设计奖（简称“CBDA设计奖”）

    (二)奖项设置：

    1、设计作品类：

    2、人物类(个人)：

    3、机构(单位)类：

    4、材料企业类：

5、艺术类

(三)评审议程：2015年11月启动

(四)评审组织及审核：

A、提交资料时间：2015年11月至2016年01月15日

B、作品审核：2016年01月15日至2016年01月20日

C、颁奖盛典及学术论坛：2016年3月

    (五)作品范围：

    1、设计作品包括酒店空间、商业空间 、办公空间、展陈空间、餐饮空间 、娱乐空间 、商品房/公寓/别墅空间、样板房空间、艺术陈设空间、园林景观空间；

2、艺术作品包括中国书画、油画、雕塑、版画、陶艺、装置艺术、陈设艺术、当代艺术、声光电多媒体等。

   (六)奖项准备资料提交：

1、设计作品类

(1)提交个人半身艺术照及人物头像各1张；

(2)身份证复印件、学历证明复印件、获奖证书复印件；

(3) 个人简介（200字内）；(4)设计说明；
(5)平、立、剖面图(平面图必有)；

    (6)工程或方案类作品照片6-15张（所有图片须为jpg格式，CMYK四色，300dpi）；

2、人物类(个人)

(1)提交个人半身艺术照及人物头像各1张；

(2)身份证复印件、学历证明复印件、获奖证书复印件；

(3) 个人简介（200字内）；(4)行业贡献

3、机构(单位)类
(1)营业执照、会员单位证书复印件；(2)企业说明（300字内）；(3)团队照片/企业形象或标识

4、材料厂家类

(1)营业执照复印件；(2)企业说明（300字内）；
(3)团队照片/企业形象或标识；(4)产品说明；(5)产品照片

5、艺术类

(1)提交个人艺术照1张；(2)获奖证书复印件；

(3)个人简介（200字内）；(4)中国书画作品请在作品背面写明姓名、性别、联系方式等
(七)、报名方式：

1、填写报名表

2、准备资料打包和报名表一同发到组委会

    (八)、权利与义务：
1、所有参与者享有同等参与评审、监督、建议的权利，组委会负有被监督、听取建议的义务；

2、所有参与者有义务无偿将参赛作品版权授予组委会，供组委会传播、展览、出版参赛作品集之用；

3、所有参与者不得要求组委会退回所提交的参评资料，不向大奖主办单位、承办单位及组委会提出任何形式的索偿要求；

4、如未能评选出合适的参评作品，组委会保留不颁发任何一个奖项的权利；

5、参与者应自行保证申报作品具有全部知识产权，如发现参与者申报作品有不符合参评条件情形，组委会有权在评审任一阶段取消其参评资格，收回其所获之奖项，由此造成主办方损失的，概由参与者承担；

6、就参评材料提交、展览、公示、宣传与出版等一切事项，参与者无权向主办方主张获得任何补偿、报酬的权利，亦无权要求享有任何特殊权利；

7、原则上对终评后获得荣誉的工程设计作品，要求有实地考核条件和相关证明；

8、如其他方对参评作品提出知识产权方面的争议，则由参与者自行处理并承担一切法律责任；

9、本规则的解释权归主办单位。

五、组织联络

    第三届中国建筑装饰设计艺术作品展组委会执行办公室（设在中国建筑装饰协会设计委员会）
    地址：北京市西城区陶然亭路53号南楼西侧4层445室

    联系人：李金双   徐阿群  朱桂玉  曹利明  张开国  李娜  李燕
    电  话：010-88389050  88365352

    E-mail：1559132959@qq.com
    网  址：www.zzxdc.com

六、报名不收取费用。

附件2：

第三届中国建筑装饰设计奖（作品类） 报名表

填表日期：     年   月   日

	单位名称

	通信地址

	联系人姓名

	手  机

	联系人职务

	电  话

	QQ号/E-mail

	传  真

	主创设计师

	姓名

	职  务

	QQ号

	手  机

	E-mail

	电  话

	辅助设计师

	姓名

	职  务

	QQ号

	手  机

	E-mail

	电  话

	是否具有

（选中划√）
	中国建筑装饰协会   设计师上岗资格证书  是 □   否 □

中国建筑装饰协会   会员证书            是 □   否 □

	申报类别

（选中划√）
	1、酒店空间 □ 2、商业空间 □ 3、办公空间 □

4、展陈空间 □ 5、餐饮空间 □ 6、娱乐空间 □

7、商品房/公寓/别墅空间□8、样板房空间□

9、艺术陈设空间□10、园林景观□

	工程类（已竣工）□方案类（未竣工或施工中）

	项目名称

	工程项目

竣工日期

	项目所在城市

	  方案项目

  制作日期

	所在工作单位

意  见
	法人代表：（签字）

单位：（盖章）

                                        年   月   日

	省市建筑装饰

协会评审意见
	法人代表：（签字）

单位：（盖章）

                                        年   月   日

附件3：
         第三届中国建筑装饰设计奖（人物类）报名表
                           填表日期：     年   月   日

	申报人姓名

	职   务

	申报人单位

	出生年月

	通讯地址

	申报人手机

	学   历

	学   位

	专   业

	专业技术职称

	何时何校毕业

	参加何种党派或团体

	外语等级

	QQ   号

	参加工作时间

	E-mail

	联系人姓名

	职   务

	联系人手机

	QQ   号

	是否具有（选中划√）
	中国建筑装饰协会   设计师上岗资格证书  是 □   否 □中国建筑装饰协会   会员证书            是 □   否 □

	申报奖项

（选中划√）
	1、 CBDA设计奖-设计师奖

（一）CBDA设计奖-最佳资深设计师       □

（二）CBDA设计奖-最具影响力设计师     □

（三）CBDA设计奖-最具创新设计师       □

（四）CBDA设计奖-最佳专项类设计师

1、酒店空间 □ 2、商业空间 □ 3、办公空间 □

4、展陈空间 □ 5、餐饮空间 □ 6、娱乐空间 □

7、商品房/公寓/别墅空间□8、样板房空间□

9、艺术陈设空间□10、园林景观□  11、其他_______
二、CBDA设计奖跨界大师奖

（1）CBDA跨界大师奖  （设置提名奖）□

（2）CBDA跨界艺术家奖       □
（3）CBDA特别贡献奖         □

	经历（包括国内外组专业学历情况）

	获奖情况（附获奖证明复印件）

	主要业绩及作品著作（附作品照片、著作名称，并可加页）

	所在工作单位

意  见
	                                                                     法人代表：（签字）

                                       单位：（盖章）

                                        年   月   日

	省市建筑装饰

协会评审意见
	                                       单位：（盖章）

                                        年   月   日

	评审委员会意见
	                                       专家意见

                                        年   月   日

	评价工作领导小组意见
	                                        组长意见

                                        年   月   日

	中装协意见
	                                      （签字）
                                        年   月   日

附件4：
第三届中国建筑装饰设计奖（机构类）报名表

填表日期：     年   月   日

	单位名称

	通信地址

	邮  编

	公司负责人

	职  务

	负责人手机

	QQ  号

	E-mail

	电  话

	联系人姓名

	职  务

	联系人手机

	QQ  号

	E-mail

	电  话

	中国建筑装饰协会   设计师上岗资格证书             个

中国建筑装饰协会   中装协个人会员                 个

	申报奖项

（选中划√）
	1、最具影响力设计机构 □  2、最具创新设计机构 □

3、最佳绿色设计机构 □    4、最佳金牌设计机构 □

5、最佳中装协推荐设计机构 □

	申报类别

（选中划√）
	1、酒店空间 □ 2、商业空间 □ 3、办公空间 □

4、展陈空间 □ 5、餐饮空间 □ 6、娱乐空间 □

7、商品房/公寓/别墅空间□8、样板房空间□

9、艺术陈设空间□10、园林景观□

	获奖情况（附获奖证明复印件）

	省市建筑装饰

协会评审意见
	                                     单位：（盖章）

                                         年   月   日

	中装协意见
	（签字）
                                         年   月   日

附件5：

第三届中国建筑装饰设计奖（学生作品类） 报名表

填表日期：     年   月   日

	单位名称

	通信地址

	联系人姓名

	手  机

	联系人职务

	电  话

	QQ号/E-mail

	传  真

	主创设计师

	姓名

	职  务

	QQ号

	手  机

	E-mail

	电  话

	辅导教师

	姓名

	职  务

	QQ号

	手  机

	E-mail

	电  话

	辅导教师资料填写清楚，学生作品类设置辅导教师奖

	是否具有

（选中划√）
	中国建筑装饰协会   设计师上岗资格证书  是 □   否 □

中国建筑装饰协会   会员证书            是 □   否 □

	申报类别

（选中划√）
	1、酒店空间 □ 2、商业空间 □ 3、办公空间□4、展陈空间 □

5、餐饮空间 □ 6、娱乐空间 □ 7、商品房/公寓/别墅空间□
8、样板房空间□ 9、艺术陈设空间□10、园林景观□

	工程类（已竣工）  □     方案类（未竣工或施工中）  □

	项目名称

	工程项目

竣工日期

	项目所在城市

	   方案项目

   制作日期

	所在学校

意  见
	                              代表：（签字）

                              单位：（盖章）

                              年   月   日

附件6：
第三届中国建筑装饰设计奖（材料类）报名表

填表日期：     年   月   日

	单位名称

	通信地址

	邮  编

	  公司负责人

	职  务

	  负责人手机

	QQ  号

	联系人姓名

	职  务

	联系人手机

	QQ  号

	E-mail

	电  话

	申报类别

（选中划√）
	1、2015年度设计师推荐品牌    □

2、2015年度最优售后服务厂家  □
3、2015年度最优产品供应商    □

	获奖情况、专利情况（附获奖证明、专利证明复印件）

	所在工作单位

意  见
	                               法人代表：（签字）

                               单位：（盖章）

                                     年   月   日

	中装协意见
	                                    （签字）
                                     年   月   日

附件7：
第三届中国建筑装饰设计艺术作品奖（艺术类）报名表    填表日期：     年   月   日
	单位名称

	通信地址

	邮  编

	作者

	职  务

	移动电话

	QQ  号

	E-mail

	电  话

	是否协会会员
	书法家协会  □  美术家协会  □   其他艺术协会  □

	参展作品介绍

	个人艺术简历

	获奖情况

	中装协意见
	（签字）
                                         年   月   日

PAGE
- 8 -